mengenai hierarki Jiwa. Diskusrus hierarki
jiwa ini telah digaungkan oleh para filsuf baik
islam maupun filsuf peripatetik dengan istilah
yang berbeda, klasifikasi,fakultas, jenis.

Diasumsikan bahwa pandangannya
mengenai hierarki Jiwa ini identik –dengan
pandangan Ibnu Sina (370-428 H./980-1037
M.) dan Ikhwan al-Safa’ (Abad ke 4-5 H./10-11
M.) dari kalangan filosof Muslim, serta ada
beberapa intisari pemikiran dari Aristoteles
dan Plato. Terlepas dari asumsi bahwa dia
terpengaruh atau tidak, hal ini tentu
memperkuat bahwa Ibnu Sab’in menguasai
pandangan para filosof, khususnya dalam
konsep Jiwa dan.